ΔΙΗΓΗΜΑ Δ'.

Ἄλλ' οὕτω διαχειμένοισ ⁹⁰, καὶ οὕτω θεραπεύουσι D τὸ Θεῖον ἐξαίφνης οὐκ ἐλπισθεῖσα καθάπερ θύελλα

VARIAE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁸³ ἐκείνης ἐρήμου ἐπὶ νοῦν ἔχοντες Μω. ⁸⁴ Ἰωθάρ. ⁸⁵ φρύγα. εὐτονώτερον cod. Sfort. Pal. ⁸⁶ μὲν μόνον. ⁸⁷ καθίσταται νῦν κατὰ συγγ. ⁸⁸ τῇ ὄλυρτιν. ⁸⁹ ἡμέρας Sfort. Vatic. ἡμέραισ Allemps. ⁹⁰ διαχειμένοισ αὐτοῖσ.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(58) Πρὸ τῆς σαφηνείας. Cod. Reg. πρὸ τῆς ἀφανείας. Nos illud prætulimus.

(59) Hæc mire perturbata erant contrariis et ineptis lectionibus codicum; ut nos expediimus, sensus est planus et, opinor, verus auctoris. At codex Regius ita exhibebat hunc locum: Τῆς δὲ καρτερίας καὶ ὑπομονῆς τῶν ἀνδρῶν μεμηται καθ-

Quocirca illi nostri animo reputantes veteres ejusdem hujus solitudinis cives Moysen et Eliam, modestiam illorum et demissionem æmulantur; quod æquum esse statuunt quorum vestigiis insistent eadem incolenda regione, eorum etiam virtutem imitatione repræsentare. Nam neque magnitudinem potestatis ad insolentiam elatus Moyses est, neque Eliam in arrogantiam inflavit illud sacrificii miraculum. Imo steterunt ambo sibi similes in utraque fortuna **44** nequaquam ad mutationem rerum statum quoque animorum mutantes. Eadem hac in solitudine Moysi, vitatis insidiis Ægyptiorum, oves Jethro pascenti, mirabilis illa oblata visio est ignis vorantis et rubi virentis, hæsitque admirans, attentisque explorans oculis virgultum illæsum et herbam in flamma media florentem. Postea vero abducens ex Ægypto populum, in eo ipso monte legislator constituitur: tunc quidem Judaicæ duntaxat gentis, nunc vero, gratia per omnes late propagata, ad quoscunque cognatio ejusdem naturæ pertinet, gentium legislator omnium. Quæ enim ad civilem moderandam vitam perlata isthic leges sunt, ex jam velut super candelabrum positæ late resplenduerunt, licet oppressæ eas aliquando sub modio litteræ homines ignoraverint. Elias vero huc venit Jesabelem fugiens, hacque in terra **50** pitus subcinericium panem et vas aquæ experrectus reperit. Hanc quoque speluncam habitavit ovina pelle indutus, **45** veteri vestitu primorum parentum tanto ex intervallo repræsentato. Viditque hic Deum in aura tenui, vocemque audivit ejus quid fieri vellet edicentis. Fortitudinis porro ac patientiæ sanctorum monachorum primum illud et summum signum est, quod illam per totam vitam incolunt solitudinem, per quam ne transire quidem Israelitæ sine murmuratione sustinuerunt, quanquam paratam a cælo præsto quotidie haberent copiosam annonam cælestis escæ, super qua etiam fastidiosi nausearunt. Atque iidem illi ductoris sui absentiam per quadraginta dies non tulerunt, neque gubernare ut decebat libertatem arbitrii sui voluerunt, sed cito defecerunt, securitate a metu quam dabat rectoris absentia ad impietatem abusi. Horum vero nostrorum una et perpetua in solitudine occupatio est: philosophari, idque agendo cum necessariarum rerum penuria conflictari, seque ipsos sibi ipsis exhibere pietatis magistros et religionis.